
1 

 

STATUT 

Okresního fotbalového svazu 

HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Článek 1 

Právní forma, vznik, název a sídlo Okresního fotbalového svazu 

1. Tento Statut Okresního fotbalového svazu Hradec Králové (dále jen „Statut“) je zakladatelským 
právním jednáním pobočného spolku, který je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl L, vložka 27484. 

2. Název pobočného spolku podle čl. 1 odst. 1. tohoto Statutu zní: Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové (dále jen „Okresní fotbalový svaz“ nebo „OFS“). OFS je pobočným spolkem Fotbalové 
asociace České republiky (dále jen „FAČR“). OFS má vlastní právní osobnost odvozenou od právní 
osobnosti FAČR.  

3. Sídlo Okresního fotbalového svazu je ve městě Hradec Králové, okres Hradec Králové. 
 

Článek 2 

Účel a ideové zásady Okresního fotbalového svazu 

1. Účelem OFS je organizování fotbalu ve spolupráci s FAČR a případně též ve spolupráci s jejími 
ostatními pobočnými spolky a s Ligovou fotbalovou asociací. K tomuto účelu Okresní fotbalový svaz 
při sledování veřejného zájmu a veřejné prospěšnosti zejména: 

a) pečuje o komplexní rozvoj a propagaci fotbalu v obvodu okresu, v němž sídlí (dále jen „Okres“) 

a vytváří pro něj všestranné a rovnoprávné podmínky; 

b) podporuje fotbal na území Okresu, se zvláštním zaměřením na rozvoj fotbalu mládeže s cílem 

vést ji k pozitivním občanským postojům a zásadám, ke zdravému způsobu života, jakož i s 

cílem zabránit, aby se stávala závislá na alkoholu, drogách a jiných návykových látkách.  

2. Základními zásadami, na nichž je Okresní fotbalový svaz vybudován a v souladu s nimiž vyvíjí svou 
činnost, jsou stejné zásady, na nichž je vybudována a v souladu s nimiž vyvíjí svou činnost FAČR 
podle svých stanov (dále jen „Stanovy FAČR“), tj. zásady upravené v čl. 2 Stanov FAČR.  
 

Článek 3 
 Činnost Okresního fotbalového svazu 

1. V rámci své hlavní činnosti Okresní fotbalový svaz zejména: 

a) pečuje o sportovní výchovu mládeže a připravuje talentované mladé fotbalisty pro dosažení 
nejvyšší výkonnosti; 

b) z pověření FAČR řídí fotbalové soutěže na území Okresu podle pravidel fotbalu vydaných FIFA 
a na základě předpisů, které FAČR vydává; 

c) zabezpečuje propagaci fotbalu v rámci své územní působnosti; 

d) koordinuje spolupráci a podporuje jednotu mezi jednotlivými členy FAČR v rámci své územní 
působnosti; 

e) zabývá se dalšími otázkami týkajícími se fotbalu a jeho rozvoje v rámci své územní působnosti. 



2 

 

2. Okresní fotbalový svaz může vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo 
jiné výdělečné činnosti, avšak pouze za účelem podpory své hlavní činnosti nebo hospodárného 
využití majetku Okresního fotbalového svazu nebo FAČR. 

3. Podle potřeby Okresní fotbalový svaz též může zřizovat nadace a nadační fondy, případně jiné 
instituce nebo právnické osoby, a to za účelem podpory své hlavní činnosti.  

 
Článek 4 

Vztahy k FAČR a jiným subjektům 

1. Právní osobnost Okresního fotbalového svazu jakožto pobočného spolku FAČR se odvozuje od 
právní osobnosti FAČR. V návaznosti na tento vztah jsou práva a povinnosti Okresního fotbalového 
svazu Stanovami FAČR stanoveny tak, že Okresní fotbalový svaz zabezpečuje v souladu se svým 
předmětem činnosti plnění úkolů FAČR v souladu se svou působností pro území Okresu, a je 
oprávněn v tomto rámci nabývat práva a povinnosti v plném rozsahu.  

2. V zájmu řádného plnění úkolů Okresního fotbalového svazu zmocnila FAČR svými Stanovami a na 
jejich základě též některými svými dalšími předpisy orgány Okresního fotbalového svazu uvedené 
v čl. 8 tohoto Statutu, aby v mezích své místní působnosti a v rozsahu vymezeném Stanovami FAČR 
a jejími dalšími předpisy vykonávaly řídící, organizační, zabezpečující, revizní, kontrolní a související 
činnosti, jakož i rozhodovaly v záležitostech členů FAČR, a to bez ohledu na jejich členství 
v Okresním fotbalovém svazu, při činnostech v těchto záležitostech se tyto orgány považují za 
orgány FAČR. 

3. Okresní fotbalový svaz spolupracuje v potřebné míře též s jinými pobočnými spolky FAČR, zejména 
s Královéhradeckým krajským fotbalovým svazem, v jehož obvodu působnosti má své sídlo. 

4. Okresní fotbalový svaz dbá na to, aby se působení každého členského klubu FAČR (dále jen „členský 
klub FAČR“) uskutečňované na území Okresu i působení každého členského klubu FAČR, který má 
sídlo na území Okresu, uskutečňované mimo území Okresu řídilo důsledně ustanoveními čl. 5 odst. 
4. a 5. Stanov FAČR. 

 

Článek 5 
Předpisy Okresního fotbalového svazu 

1. Základním vnitřním předpisem Okresního fotbalového svazu je tento Statut, který je v souladu se 
Stanovami FAČR.   

2. Na základě Statutu vydává Okresní fotbalový svaz před začátkem každého soutěžního ročníku 
rozpis soutěží (dále jen „Rozpis soutěží“), který musí být v souladu se Statutem a Soutěžním řádem 
FAČR. 

3. Statut a Rozpis soutěží musí být v souladu s příslušnými: 

a) předpisy FAČR, především se Stanovami FAČR; 

b) obecně závazným právními předpisy platnými a účinnými na území ČR; 

c) předpisy FIFA a UEFA, s výjimkou případů jejich rozporu s předpisy podle čl. 5 odst. 3. písm. a) 
a b) tohoto Statutu. 

4. Statut nabývá platnosti a účinnosti v souladu s čl. 15 Statutu. Pro změny Statutu platí ustanovení 
dle předchozí věty obdobně. 

5. Rozpis soutěží nabývá platnosti dnem jeho schválení statutárním orgánem Okresního fotbalového 
svazu. Účinnosti pak nabývá ke dni svého zveřejnění na úřední desce OFS na webových stránkách 



3 

 

FAČR, pokud v něm den jeho účinnosti není výslovně stanoven jinak. Rozpis soutěží nelze měnit 
v průběhu jednoho a téhož soutěžního ročníku.  

 

Článek 6 
Majetek Okresního fotbalového svazu 

1. Majetkem Okresního fotbalového svazu mohou být věci hmotné i nehmotné, pokud mohou: 

a) jakkoli (přímo i nepřímo) sloužit k naplnění účelů Okresního fotbalového svazu; 

b) sloužit k nabytí věcí podle čl. 6 odst. 1. písm. a) tohoto Statutu.  

2. Zdroje pro pořízení majetku Okresního fotbalového svazu jsou zejména příjmy z: 

a) vlastní sportovní činnosti; 

b) příspěvků a dotací od FAČR, Českého olympijského výboru, České unie sportu a Národní 
sportovní agentury; 

c) vedlejší hospodářské činnosti Okresního fotbalového svazu; 

d) zisku obchodních korporací a dalších právnických osob, v nichž má Okresní fotbalový svaz 
účast; 

e) příspěvků ze státního rozpočtu nebo z jiných veřejných rozpočtů; 

f) darů, sponzorských, partnerských a reklamních smluv. 

 
Článek 7 

Členství v Okresním fotbalovém svazu 

1. Členem Okresního fotbalového svazu může být pouze: 

a) členský klub FAČR, které má sídlo v Okrese, vyjma těch, které se podle čl. 5 odst. 4. Stanov 
FAČR účastní soutěží organizovaných jiným okresním fotbalovým svazem, nebo 

b) členský klub FAČR, které má sídlo mimo Okres, avšak podle čl. 5 odst. 4. Stanov FAČR se účastní 
soutěží organizovaných Okresním fotbalovým svazem. 

2. Práva a povinnosti člena Okresního fotbalového svazu vyplývají z čl. 11 Stanov FAČR.  

 
Článek 8 

Orgány Okresního fotbalového svazu 

1. Nejvyšším orgánem Okresního fotbalového svazu je jeho valná hromada (dále jen „Valná 
hromada“). Na Valnou hromadu vysílají po 1 delegátovi všichni členové OFS podle čl. 7 odst. 1. 
tohoto Statutu. 

2. Orgány Okresního fotbalového svazu volenými Valnou hromadou (společně dále jen „volené 
orgány OFS“) jsou jeho: 

a) výkonný výbor (dále jen „Výkonný výbor“); 

b) revizní komise (dále jen „Revizní komise“); 

3. Dalšími orgány Okresního fotbalového svazu jsou zejména jeho: 

a) sportovně technická komise (dále jen „STK“); 

b) disciplinární komise (dále jen „DK“); 



4 

 

c) komise rozhodčích (dále jen „KR“); 

d) případné další komise, pracovní skupiny a jiné odborné orgány zřizované dle vůle 
Výkonného výboru. 

4. Orgány Okresního fotbalového svazu podle čl. 8 odst. 2. a 3. tohoto Statutu jsou ve smyslu čl. 5 
odst. 2. Stanov FAČR oprávněny vykonávat řídící a související činnosti, jakož i rozhodovat 
v záležitostech členů FAČR, a považují se při činnostech v těchto záležitostech též za orgány FAČR. 

5. Výkonný výbor je oprávněn zřizovat k podpoře činnosti orgánů Okresního fotbalového svazu, 
zejména k činnosti své vlastní, funkci sekretáře Okresního fotbalového svazu (dále jen „sekretář“).  

6. Členy volených orgánů OFS mohou být zvoleny pouze fyzické osoby, které: 

a) jsou členy FAČR, a dále jsou zletilé, plně svéprávné, 

b) nejsou ve střetu zájmů ve smyslu čl. 31 Stanov FAČR a 

c) nebyly pravomocně odsouzeny za úmyslný trestný čin spáchaný v souvislosti s činností, která 
je činností Okresního fotbalového svazu dle čl. 3 odst. 1 tohoto Statutu; tato podmínka je 
splněna i v případě, že se na fyzickou osobu hledí, jako by nebyla odsouzena.  

Pokud člen voleného orgánu OFS přestane splňovat předpoklady dle předchozí věty, zaniká jeho 
volená funkce.  

7. Funkce člena voleného orgánů OFS vzniká jeho zvolením a zaniká: 

a) odstoupením, 

b) přestane-li člen voleného orgánu OFS splňovat podmínky dle čl. 8 odst. 6. tohoto Statutu, 

c) uplynutím funkčního období.  

8. Na rozhodování orgánů Okresního fotbalového svazu se použije čl. 15 Stanov FAČR, nevyplývá-li 
z tohoto Statutu jinak. Pro rozhodování Valné hromady se výslovně vylučuje použití čl. 15 odst. 2. 
písm. b) Stanov FAČR a dále čl. 15 odst. 4. Stanov FAČR. Rozhodnutí orgánu Okresního fotbalového 
svazu je přijato, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných členů nebo delegátů orgánu, 
pokud není tímto Statutem určeno jinak. 

9. Pokud řádná volební valná hromada ve smyslu čl. 9 odst. 2. tohoto Statutu zvolí nové členy 
volených orgánů OFS v době, kdy doposud neuplynulo funkční období dosavadních členů volených 
orgánů OFS, pak platí, že funkce dosavadních členů volených orgánů OFS zanikla zvolením členů 
nových. 

 
Článek 9 

Svolávání Valné hromady 

1. Řádnou Valnou hromadu svolává Výkonný výbor jedenkrát ročně.  

2. Řádná Valná hromada, na které mají být voleny volené orgány OFS, se koná jedenkrát za 4 roky v 
období od 1. 1. do 15. 2.  

3. Valná hromada se svolává: 

a) zveřejněním pozvánky včetně data a místa jejího konání a návrhu programu na webových 
stránkách FAČR v sekci Úřední deska;  

b) nejpozději 4 týdny před stanoveným dnem jejího konání, s výjimkou mimořádné valné 
hromady OFS, u které se postupuje podle čl. 9 odst. 5. tohoto Statutu.  

4. Nadpoloviční většina členů OFS je rovněž oprávněna požádat o doplnění návrhu programu řádné 
Valné hromady OFS, a to nejpozději ve lhůtě 1 týdne od jeho zveřejnění. Výkonný výbor je v 



5 

 

takovém případě povinen doplnit původní návrh programu a nejpozději 2 týdny před stanoveným 
dnem konání Valné hromady jej znovu zveřejnit. 

5. Mimořádnou Valnou hromadu svolá Výkonný výbor, pokud to sám považuje za nutné nebo pokud 
o to požádá nadpoloviční většina členů OFS a v žádosti uvede konkrétní důvod pro svolání 
mimořádné Valné hromady a návrh programu. Mimořádná Valná hromada svolávaná na žádost 
nadpoloviční většiny členských klubů musí být svolána tak, aby se konala nejpozději do 4 týdnů od 
podání žádosti o její svolání. 

 

Článek 10 
Účastníci Valné hromady 

1. Valné hromady se zúčastňují: 

a) delegáti, kteří jsou jediní oprávněni na Valné hromadě hlasovat; 

b) členové Výkonného výboru s hlasem poradním; 

c) členové Revizní komise s hlasem poradním; 

d) předsedové ostatních komisí Okresního fotbalového svazu s hlasem poradním; 

e) hosté, kteří jsou na Valnou hromadu přizváni Výkonným výborem; 

f) další hosté, které navrhne minimálně 5 členských klubů, přičemž každý z členů OFS může 
navrhnout vždy nejvýše 2 hosty; 

g) kandidát navržený pro volbu do voleného orgánu OFS.  

2. Právo účasti na Valné hromadě má jako host vždy též: 

a) pověřený člen Výkonného výboru FAČR, generální sekretář FAČR, jakož i generálním 
sekretářem FAČR případně pověřený další člen sekretariátu FAČR; 

b) pověřený člen Výkonného výboru Královéhradeckého krajského fotbalového svazu. 

3. Delegáty na Valné hromadě mohou být pouze fyzické osoby - členové FAČR. Delegáti jsou na 
Valnou hromadu vysíláni tak, že každý člen OFS je oprávněn vyslat jednoho delegáta, přičemž 
takovým delegátem může být pouze člen statutárního orgánu vysílajícího člena OFS, nebo takovým 
statutárním orgánem zmocněný člen FAČR, který není členem žádného členského klubu FAČR 
s případnou výjimkou členství ve vysílajícím členovi OFS.  

4. Jako delegát Valné hromady nebude připuštěna osoba vyslaná tím členem OFS, jehož statutární 
orgán nebude složen bezvýjimečně z členů FAČR, to neplatí o delegátech Valné hromady vysílaných 
členem OFS, který jako spolek sdružuje více druhů sportů. Takový delegát Valné hromady je však 
povinen prokázat, že jeho vysílající člen OFS více druhů sportů sdružuje.  

5. Členové Výkonného výboru, jakož i osoby podle čl. 10 odst. 2. tohoto Statutu, mají právo se 
vyjadřovat na Valné hromadě ke všem projednávaným záležitostem. Členové Revizní komise a 
předsedové ostatních komisí Okresního fotbalového svazu mají právo se vyjadřovat na Valné 
hromadě k záležitostem patřícím do působnosti orgánů, jichž jsou členy. Kandidáti dle čl. 10 odst. 
1. písm. g) tohoto Statutu mají právo se na valné hromadě vyjadřovat ke své kandidatuře a svým 
důvodům k ní. 

6. Hosté podle čl. 10 odst. 1. písm. e) a f) tohoto Statutu mají právo se vyjadřovat na Valné hromadě 
pouze k záležitostem, k jejichž projednání na Valné hromadě byli výslovně přizváni. Není-li 
takových záležitostí, nemají tito hosté právo se na Valné hromadě k čemukoliv vyjadřovat. 



6 

 

7. Průběh Valné hromady, včetně jejího rozhodování, upravuje jednací řád. V případě, že nedojde ke 
schválení jiného jednacího řádu Valnou hromadou, postupuje se podle vzorového jednacího řádu, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto Statutu.  

 
 
 
 

Článek 11 
Působnost Valné hromady a její rozhodování 

1. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti delegátů nadpoloviční většiny všech členů OFS. 
Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou platných hlasů přítomných delegátů členů OFS, 
není-li v tomto Statutu na jiném místě výslovně stanoveno jinak. Valná hromada zejména: 

a) schvaluje Statut OFS a jeho změny; 

b) projednává a schvaluje zprávu o stavu rozvoje fotbalu v OFS a o činnosti Výkonného 
výboru; 

c) projednává a schvaluje zprávu o výsledcích hospodaření OFS a bere na vědomí zprávu 
Revizní komise; 

d) volí a odvolává předsedu Výkonného výboru, ostatní členy Výkonného výboru a členy 
Revizní komise; 

e) rozhoduje o dalších záležitostech, které si vyhradí, pokud nejsou svěřeny tímto Statutem 
jiným orgánům. 

2. Pro návrhy kandidátů na předsedu Výkonného výboru a členy volených orgánů OFS platí, že: 

a) mohou být podány členy OFS;  

b) musí být podány na OFS nejpozději jeden týden přede dnem konání Valné hromady; 

c) jejich součástí musí být vždy: 

(i) písemný souhlas kandidáta s kandidaturou, 

(ii) výpis z trestního rejstříku týkající se kandidáta ne starší než tři měsíce nebo 
čestné prohlášení kandidáta o splnění podmínky dle čl. 8 odst. 6. písm. c) tohoto 
Statutu,  

(iii) čestné prohlášení o absenci střetu zájmů podle čl. 31 Stanov FAČR. 

3. Pro volbu předsedy Výkonného výboru podle čl. 11 odst. 1. písm. d) tohoto Statutu platí, že: 

a) kandidát je zvolen v prvním kole, získal-li platné hlasy od nadpoloviční většiny ze všech 
přítomných delegátů Valné hromady; 

b) v případě, že nadpoloviční většinu platných hlasů ve smyslu čl. 11 odst. 3. písm. a) tohoto 
Statutu nezíská žádný z kandidátů, koná se druhé kolo volby, do něhož postupují ze všech 
kandidátů dva, kteří v prvním kole získali nejvyšší počet platných hlasů; z těchto dvou 
kandidátů je pak zvolen ten, který v druhém kole získá vyšší počet platných hlasů; 

c) v případě neúspěšné volby podle čl. 11 odst. 3. písm. b) tohoto Statutu z důvodu rovnosti 
hlasů se druhé kolo volby opakuje; nezíská-li ani poté jeden z kandidátů, kteří do druhého 
kola postoupili, vyšší počet platných hlasů, rozhodne se bezprostředně po neúspěšném 
opakování druhého kola mezi těmito kandidáty losem; 

4. Pro volbu ostatních členů Výkonného výboru a členů Revizní komise ve smyslu čl. 11 odst. 1. písm. 
d) tohoto Statutu platí, že: 



7 

 

a) jsou zvoleni kandidáti, kteří získali nejvyšší počet platných hlasů od přítomných delegátů 
Valné hromady, a to v pořadí podle počtu získaných platných hlasů až do počtu členů 
orgánu, který má být zvolen; 

b) získá-li při volbě podle čl. 11 odst. 4. písm. a) tohoto Statutu na posledním volitelném 
místě stejný počet platných hlasů více kandidátů, koná se druhé kolo volby, do něhož 
postupují nejlépe se umístivší nezvolení kandidáti v prvním kole a v němž je zvolen ten 
z nich, který získá v tomto druhém kole nejvyšší počet platných hlasů. 

5. Volby podle čl. 11 odst. 1. písm. d) tohoto Statutu jsou tajné. Valná hromada však může 
rozhodnout, že se bude hlasovat veřejně, pokud počet kandidátů přesně odpovídá počtu volených 
členů orgánu.  

6. Podrobnosti o průběhu voleb upravuje volební řád, který schvaluje Valná hromada. V případě, že 
nedojde ke schválení volebního řádu, postupuje se podle vzorového volebního řádu, který tvoří 
přílohu č. 2 tohoto Statutu. 

7. Funkční období osoby zvolené namísto původně zvolené osoby, jejíž výkon funkce zanikl před 
uplynutím jejího funkčního období, uplyne dnem, kterým by při běžném chodu věcí uplynulo 
funkční období původně zvolené osoby.  

8. Na odvolání z funkce před skončením funkčního období se použijí přiměřeně ustanovení o volbě. 

 

Článek 12 
Výkonný výbor 

1. Statutárním orgánem Okresního fotbalového svazu je Výkonný výbor, který zasedá zpravidla 1x 
měsíčně. 

2. Za Okresní fotbalový svaz právně jedná předseda Výkonného výboru, a není-li ho, pak 
místopředseda Výkonného výboru. Za Okresní fotbalový svaz mohou jednat na základě písemného 
zmocnění uděleného předsedou Výkonného výboru s úředně ověřeným podpisem i jiné osoby, 
zejména sekretář, a to v rozsahu dle písemného zmocnění. Takové zmocnění vždy zaniká 
okamžikem, kdy osobě, která ho udělila, zanikne funkce předsedy Výkonného výboru.   

3. Výkonný výbor má včetně předsedy 5 členů, kteří volí ze svého středu místopředsedu. 

4. Funkční období členů Výkonného výboru včetně jeho předsedy je čtyřleté.  

5. V rámci své působnosti Výkonný výbor zejména: 

a) plní úkoly mu uložené Valnou hromadou; 

b) zabezpečuje okresní soutěže a k tomuto účelu zřizuje DK, KR, STK, případně další odborné 
komise, a vydává Rozpis soutěží; 

c) schvaluje účetní závěrku OFS; 

d) ve spolupráci s orgány státní správy a územní samosprávy nebo jinými způsoby zajišťuje 
rozvoj materiální, personální a finanční základny fotbalu v Okrese; 

e) pečuje o výchovu a rozvoj fotbalových hráčů a trenérů, rozhodčích a delegátů; 

f) stará se o popularizaci fotbalu na veřejnosti; 

g) schvaluje rozpočet OFS a dbá na jeho dodržování; 

h) rozhoduje jako orgán druhého stupně o odvoláních proti rozhodnutím DK a STK; 

i) rozhoduje ve všech záležitostech, které nejsou tímto Statutem nebo Stanovami FAČR 
svěřeny do působnosti Valné hromady či jiných orgánů OFS nebo orgánů FAČR; 



8 

 

j) vede seznam členů OFS.  

6. Klesne-li počet členů Výkonného výboru pod tři, přechází působnost Výkonného výboru na 
předsedu Výkonného výboru, není-li předsedy Výkonného výboru, pak na místopředsedu 
Výkonného výbor, a není-li ani toho, přechází působnost Výkonného výboru na sekretáře, je-li 
funkce sekretáře ve smyslu čl. 8 odst. 5. tohoto Statutu zřízena a obsazena. Působnost Výkonného 
výboru přechází na osobu dle předchozí věty do okamžiku doplnění chybějících členů Výkonného 
výboru ve smyslu čl. 12 odst. 7. tohoto Statutu.   

7. Ten, na koho přešla působnost Výkonného výboru dle čl. 12 odst. 6. tohoto Statutu, je povinen 
postupem dle čl. 9 odst. 5. tohoto Statutu svolat mimořádnou volební Valnou hromadu za účelem 
doplnění chybějících členů Výkonného výboru, a to tak, aby se konala nejpozději do tří měsíců od 
okamžiku, kdy došlo k přechodu působnosti dle čl. 12 odst. 6. tohoto Statutu. Není-li, na koho by 
působnost Výkonného výboru přešla ve smyslu čl. 12 odst. 6. tohoto Statutu, nebo nedojde-li 
k doplnění chybějících členů Výkonného výboru do tří měsíců od okamžiku, kdy došlo k přechodu 
působnosti dle čl. 12 odst. 6. tohoto Statutu, bude postupováno dle § 165 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Nebude-li 
řízení dle § 165 odst. 1 občanského zákoníku zahájeno do dvou let od okamžiku, co počet členů 
Výkonného výboru klesl pod tři, je na místě postupovat podle § 172 odst. 1 písm. c) občanského 
zákoníku (tzn. zrušení OFS s likvidací). Platí, že právní zájem ve smyslu § 165 odst. 1 a § 172 
občanského zákoníku vždy osvědčí zejména FAČR, dále Královéhradecký krajský fotbalový svaz, 
kterýkoliv člen OFS nebo kterýkoliv bývalý člen naposled zvoleného Výkonného výboru.          

 
Článek 13 

Revizní komise 

1. Revizní komise má 3 členy, kteří jsou voleni podle čl. 11 odst. 4. tohoto Statutu, s tím, že členové 
Revizní komise volí a odvolávají předsedu Revizní komise, který musí být jejím členem. 

2. Člen Revizní komise nesmí být současně členem jiného orgánu Okresního fotbalového svazu. 

3. Funkční období členů Revizní komise je čtyřleté. Klesne-li počet členů Revizní komise pod dva, svolá 
Výkonný výbor mimořádnou volební Valnou hromadu za účelem doplnění chybějících členů Revizní 
komise, a to tak, aby se konala nejpozději do tří měsíců od okamžiku, kdy počet členů Revizní 
komise klesl pod dva.  

4. Revizní komise zasedá podle potřeby, nejméně však jedenkrát za rok. 

5. Revizní komise: 

a) provádí revize hospodaření Okresního fotbalového svazu; 

b) kontroluje využívání poskytnutých dotací členy OFS; 

c) kontroluje plnění usnesení přijatých Valnou hromadou. 

6. Revizní komise postupuje svá zjištění získaná činností podle čl. 13 odst. 5. tohoto Statutu 
Výkonnému výboru, který je povinen se jimi zabývat. 

7. Revizní komise ve své činnosti postupuje v souladu s Procesním řádem FAČR. 

 

Článek 14 
Společná a přechodná ustanovení 

1. Zrušují se Stanovy OFS schválené Valnou hromadou dne 29.03.2016, které v plném rozsahu 
nahrazuje tento Statut.  



9 

 

2. Ustanovení tohoto Statutu, které by bylo v rozporu se Stanovami FAČR, je neplatné a neúčinné. 
Taková neplatnost či neúčinnost však nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení tohoto 
Statutu, lze-li od nich neplatné a neúčinné ustanovení oddělit. 

3. Tímto Statutem se řídí veškeré vnitřní právní poměry Okresního fotbalového svazu ode dne nabytí 
jeho účinnosti dle věty první čl. 15 tohoto Statutu, avšak průběh Valné hromady, která schválila 
tento Statut, se řídí Stanovami OFS uvedenými v čl. 14 odst. 1. tohoto Statutu. Dnem, kterým tento 
Statut nabyl účinnosti ve smyslu věty první čl. 15 tohoto Statutu zaniká případné členství 
v Okresním fotbalovém svazu osobám, které nesplňují podmínky dle čl. 7 tohoto Statutu. 

4. Pokud ke dni, kdy nabyl tento Statut účinnosti, došlo k uvolnění funkcí členů volených orgánů OFS 
uplynutím funkčního období a nový členové volených orgánů OFS dosud nebyli zvoleni, přísluší 
výkon funkcí členů volených orgánů FAČR jejich dosavadním členům až do doby, kdy dojde k volbě 
nových členů volených orgánů OFS na Valné hromadě dle čl. 9 odst. 2. tohoto Statutu, případně na 
mimořádné volební Valné hromadě dle čl. 9 odst. 5. tohoto Statutu.  

5. Práva a povinnosti členů Okresního fotbalového svazu nabyté přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
Statutu se považují za práva a povinnosti nabyté podle tohoto Statutu; ustanovení druhé věty čl. 
14 odst. 3. tohoto Statutu tím není dotčeno.  

 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

Tento Statut byl schválen Valnou hromadou Okresního fotbalového svazu dne 6. 2. 2025 a 
k tomuto dni nabývá své platnosti a účinnosti vůči členům OFS. Vůči ostatním členům FAČR nabývá 
účinnosti okamžikem jeho zveřejnění na úřední desce OFS na internetových stránkách 
www.fotbal.cz. Vůči třetím osobám nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ve veřejném rejstříku. 

  



10 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY 

Okresního fotbalového svazu HRADEC KRÁLOVÉ 
(dále jen „Jednací řád“) 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Okresní fotbalový svaz (dále jen „OFS“) zabezpečuje jednání Valné hromady OFS (dále jen „Valná 
hromada“) prostřednictvím svého výkonného výboru (dále jen „Výkonný výbor“) a Sekretáře OFS 
(dále jen „Sekretář“), byla-li tato funkce zřízena. 

2. Účast na Valné hromadě a výkon práv a povinností účastníků Valné hromady se řídí ustanoveními 
čl. 8 až čl. 11 Statutu OFS (dále jen „Statut“). 

 

Článek 2 

Prezence účastníků Valné hromady 

1. Prezence delegátů Valné hromady (dále „Delegáti“, v jednotném čísle „Delegát“) se řídí 
následujícími pravidly: 

a) prezenci provádějí osoby pověřené Výkonným výborem; 

b) každá osoba, která se má stát Delegátem, je povinna při prezenci předložit: 

i. platný průkaz totožnosti (např. občanský průkaz nebo platný cestovní pas), pokud 
je její totožnost pro osoby podle písm. a) sporná; 

ii. písemné zmocnění v listinné podobě, z něhož bude vyplývat, že je oprávněna se 
za člena OFS Valné hromady účastnit a vykonávat v průběhu konání Valné 
hromady práva a povinnosti účastníka Valné hromady, a dále, že pro to splňuje 
podmínky vyplývající z čl. 10 odst. 3. a 4. Statutu. Zmocnění dle předchozí věty 
musí být opatřeno úředně ověřeným podpisem, pokud Delegátem není osoba 
oprávněná za člena OFS jednat podle aktuálního stavu zápisu ve veřejném 
rejstříku; 

c) osoby podle čl. 2 odst. 1. písm. a) tohoto Jednacího řádu zapíšou jako Delegáta do 
seznamu účastníků Valné hromady každou osobu, která se dostaví k prezenci a u níž 
dojde k úspěšnému ověření splnění podmínek dle čl. 2 odst. 1. písm. b) tohoto Jednacího 
řádu. Takto zapsaná osoba stvrdí svou účast podpisem v tomto seznamu a obdrží 
delegační lístek; 

d) zjistí-li osoby podle čl. 2 odst. 1. písm. a) tohoto Jednacího řádu při svém postupu podle 
čl. 2 odst. 1 písm. b) až c) tohoto Jednacího řádu jakoukoli nesrovnalost, učiní o tom 
v seznamu účastníků Valné hromady poznámku a po ukončení prezence záležitost 
předloží mandátové komisi k postupu podle čl. 6 tohoto Jednacího řádu. 

2. Pro prezenci ostatních účastníků Valné hromady se pravidla uvedená v čl. 2 odst. 1. tohoto 
Jednacího řádu použijí přiměřeně. 

 

 

 



11 

 

Článek 3 

Předsedající Valné hromady 

1. Na počátku svého jednání Valná hromada volí na návrh Výkonného výboru veřejným hlasováním 
svého předsedajícího (dále „Předsedající“). Tuto funkci může vykonávat Delegát nebo jiný účastník 
Valné hromady. 

2. Do okamžiku zvolení Předsedajícího plní jeho funkci osoba určená Výkonným výborem. 

3. Při hlasování podle čl. 3 odst. 1. tohoto Jednacího řádu plní funkci sčitatelů hlasů osoby určené 
Výkonným výborem. 

4. Předsedající má právo určit si asistenta, který mu bude nápomocen při zabezpečení výkonu jeho 
funkce. 

 

Článek 4 

Program jednání Valné hromady 

1. Po volbě podle čl. 3 odst. 1. tohoto Jednacího řádu schvaluje Valná hromada veřejným hlasováním 
program jednání Valné hromady (dále „Program jednání“) podle návrhu, který předloží Výkonný 
výbor. 

2. Návrh podle čl. 4 odst. 1. tohoto Jednacího řádu může být zúžen nebo rozšířen pouze na návrh 
přítomného Delegáta. 

3. Pro sčítání hlasů při hlasování podle čl. 4 odst. 1. tohoto Jednacího řádu platí čl. 3 odst. 3 tohoto 
Jednacího řádu obdobně. 

4. Schválený návrh Programu jednání již nemůže být měněn. 

 

Článek 5 

Sčitatelé hlasů 

1. Po volbě podle čl. 3 odst. 1. tohoto Jednacího řádu Valná hromada volí na návrh Výkonného 
výboru, popřípadě na návrh přítomného Delegáta, veřejným hlasováním 1 – 3 sčitatele hlasů, kteří 
provádějí sčítání hlasů při veřejném hlasování.  

2. Při volbě Předsedajícího a volbě sčitatelů hlasů plní funkci sčitatelů hlasů osoby určené Výkonným 
výborem. 

 

Článek 6 

Mandátová komise 

1. Po volbě podle čl. 5 odst. 1. tohoto Jednacího řádu Valná hromada volí veřejným hlasováním z osob 
navržených Výkonným výborem, popřípadě přítomným Delegátem, předsedu a další 2 členy 
mandátové komise.  

2. Mandátová komise ověřuje splnění podmínek dle čl. 2. odst. 1. písm. b) tohoto Jednacího řádu u 
jednotlivých Delegátů, podává zprávu o počtu a složení přítomných Delegátů a zjišťuje, zda je Valná 
hromada schopná se usnášet a případně volit. 

3. V případě, že mandátová komise potvrdí nesrovnalost ve smyslu čl. 2 odst. 1. písm. d) tohoto 
Jednacího řádu, která brání osobě účastnit se jako Delegát, zejména shledá, že osoba nesplňuje 
podmínky podle čl. 10 odst. 3. a 4. Statutu nebo že případné písemné zmocnění osoby neodpovídá 
čl. 2. odst. 1. písm. b) bod ii. tohoto Jednacího řádu, prohlásí účast takové osoby na Valné hromadě 
za nepřípustnou; dosavadní právní jednání této osoby jako Delegáta na Valné hromadě tím však 



12 

 

nejsou dotčena. Tato osoba je též oprávněna vznést proti rozhodnutí mandátové komise námitku, 
o níž rozhodne Valná hromada. Není-li námitka vznesena nebo potvrdí-li Valná hromada 
rozhodnutí mandátové komise, není osoba, jejíž účast na Valné hromadě byla prohlášena za 
nepřípustnou, oprávněna se nadále účastnit Valné hromady a je povinna okamžitě místo konání 
Valné hromady opustit. 

 

Článek 7 

Návrhová komise 

1. Po ověření splnění podmínek dle čl. 2. odst. 1. písm. b) tohoto Jednacího řádu u jednotlivých 
Delegátů mandátovou komisí Valná hromada volí veřejným hlasováním z osob navržených 
Výkonným výborem, popřípadě přítomným Delegátem, předsedu a další 2 členy návrhové komise. 

2. Návrhová komise předkládá Valné hromadě své návrhy usnesení. Návrhy usnesení mohou 
předkládat Valné hromadě rovněž přítomní Delegáti, avšak pouze prostřednictvím návrhové 
komise.  

 

Článek 8 

Volební komise 

1. Je-li na Programu jednání volba člena či členů voleného orgánu OFS či volených orgánů OFS, Valná 
hromada po schválení Programu jednání volí veřejným hlasováním z osob navržených Výkonným 
výborem, popřípadě přítomným Delegátem, předsedu a další 2 členy volební komise; navrhnout 
však nelze osobu, která je v rámci volby podle Programu jednání navržena do funkce člena 
Výkonného výboru. 

2. Volební komise postupuje v souladu s ustanoveními Volebního řádu OFS. 

 

Článek 9 

Pravidla jednání Valné hromady 

1. Valnou hromadu řídí podle Programu jednání Valné hromady Předsedající, který uděluje slovo 
jednotlivým Delegátům, jakož i ostatním účastníkům Valné hromady a činí úkony k zajištění 
řádného průběhu jednání podle dalších ustanovení tohoto Jednacího řádu. 

2. Hlasuje-li se na Valné hromadě a nejde-li o hlasování o volbě některého z volených orgánů OFS 
podle čl. 8 odst. 2. Statutu (dále „Volené orgány OFS“), probíhá hlasování veřejně, a to tak, že 
Delegáti na výzvu vyjadřují svůj souhlas, nesouhlas nebo skutečnost, že se zdrželi hlasování, 
zdvižením delegačního lístku. Tyto jednotlivé projevy vůle sčítají sčitatelé hlasů s tím, že výsledek 
se vypočítává ze základu, který tvoří hlasy všech platně hlasujících Delegátů po odpočtu Delegátů, 
kteří případně opustí jednání Valné hromady. Ustanovení čl. 5 odst. 2. a čl. 6 odst. 3. tohoto 
Jednacího řádu nejsou ustanovením předchozí věty dotčena. Hlasování při volbě Volených orgánů 
OFS se řídí Volebním řádem OFS. 

3. Každý Delegát má právo zejména: 

a) předkládat návrhy na volbu Předsedajícího Valné hromady, jakož i na volbu předsedy a 
členů mandátové, návrhové a volební komise;  

b) vystoupit v diskusi k jednotlivým bodům Programu jednání; 

c) předkládat podněty a připomínky v souladu s tímto Jednacím řádem.  

4. K jednomu bodu Programu jednání je každý Delegát oprávněn vystoupit pouze jednou. Délka jeho 
vystoupení nemůže být delší než 2 minuty. Výjimku může na požádání udělit Předsedající. 



13 

 

5. Se souhlasem Předsedajícího mohou v diskusi vystoupit i ostatní účastníci Valné hromady, zejména 
pokud je zapotřebí podat odborné vysvětlení k projednávaným otázkám. Na výzvu Předsedajícího 
vystoupí vždy, je-li jejich vystoupení součástí Programu jednání. Pro délku vystoupení ostatních 
účastníků Valné hromady platí čl. 9 odst. 4. tohoto Jednacího řádu obdobně, ledaže jde o 
vystoupení podle Programu jednání nebo o vystoupení osoby podle čl. 10 odst. 2. Statutu. 

6. Předsedající je oprávněn diskutujícímu odejmout slovo pouze po předchozím upozornění, a to 
v případech, kdy diskutující překročí povolenou délku vystoupení nebo se zcela odchyluje od 
projednávaného bodu Programu jednání anebo vystupuje vulgárním, pohoršujícím nebo urážlivým 
způsobem. 

7. Ustanovením čl. 9 odst. 4. tohoto Jednacího řádu není dotčeno právo Delegáta vznášet 
k projednávaným bodům programu jednání faktické poznámky a pozměňovací návrhy, a to 
vystoupením v délce do 1 minuty. Jestliže byly předneseny pozměňovací návrhy, hlasuje se 
nejdříve o nich, a to v pořadí v jakém byly předneseny. V případě přijetí jednoho pozměňovacího 
návrhu se o dalších návrzích již nehlasuje. 

8. Delegát je povinen zúčastnit se celého průběhu jednání Valné hromady. Delegát, který se rozhodne 
opustit jednání Valné hromady, je povinen to nahlásit mandátové komisi, a je-li zvolena, též volební 
komisi.  

9. Všichni účastníci jednání Valné hromady jsou povinni dbát pokynů Předsedajícího týkajících se 
průběhu jednání Valné hromady, zejména hovořit pouze tehdy, je-li jim uděleno slovo, a 
zachovávat principy vzájemné úcty a slušnosti. V průběhu jednání je účastníkům Valné hromady 
zakázáno rušit jednání hlasitým hovorem, používáním mobilních telefonů nebo jiných 
elektronických zařízení apod.  

10. Účastník Valné hromady porušující pravidla podle čl. 9 odst. 9. tohoto Jednacího řádu může být po 
napomenutí Předsedajícím vykázán ze sálu s tím, že jeho návrat na jednání Valné hromady je 
nepřípustný. 

11. V případě hromadného porušování pravidel podle čl. 9 odst. 9 tohoto Jednacího řádu, nebo pokud 
by jednání Valné hromady ztrácelo důstojnost, Předsedající jednání Valné hromady přeruší až do 
obnovení pořádku. Nedojde-li k obnovení pořádku do 30 minut od přerušení jednání Valné 
hromady, Předsedající jednání Valné hromady bez dalšího ukončí. 

  



14 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY 

Okresního fotbalového svazu HRADEC KRÁLOVÉ 
(dále jen „Volební řád“) 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Nejvyšší orgán Okresního fotbalového svazu (dále jen „OFS“), jeho valná hromada (dále jen „Valná 
hromada“), volí v závislosti na programu jednání Valné hromady (dále jen „Program jednání“) členy 
volených orgánů OFS podle čl. 8 odst. 2 Statutu OFS (dále jen „Statut“), včetně předsedy 
Výkonného výboru OFS (dále jen „Výkonný výbor“). 

2. Valná hromada volí též členy svých orgánů, jimiž jsou vždy její předsedající (dále jen 
„Předsedající“), mandátová komise, jakož i návrhová komise, a v případě konání alespoň jedné 
volby ve smyslu čl. odst. 1. tohoto Volebního řádu též volební komise. 

3. Volby podle čl. 1 odst. 1. tohoto Volebního řádu se musí uskutečňovat v souladu s tímto Volebním 
řádem s tím, že: 

a) pro schopnost Valné hromady se usnášet musí být přítomni delegáti nadpoloviční většiny 
všech členů OFS; 

b) pro návrhy kandidátů na volby platí čl. 8 odst. 6 Statutu a čl. 11 odst. 2. Statutu; 

c) volby se řídí čl. 11 odst. 3., 4., 5. a 6. Statutu. 

4. Volby podle čl. 1 odst. 2. tohoto Volebního řádu se uskutečňují v souladu s Jednacím řádem Valné 
hromady OFS (dále jen „Jednací řád“) s tím, že je-li zvolen do volební komise delegát podle čl. 10 
odst. 1. písm. a) Statutu (dále jen „Delegát“), zůstávají mu zachována jeho práva Delegáta, zejména 
účastnit se voleb i jiného hlasování. 

 

Článek 2 

Předvolební postup volební komise 

1. Po svém ustavení volební komise převezme od Výkonného výboru seznam všech kandidátů, kteří 
se mají voleb členů volených orgánů OFS v souladu s Programem jednání účastnit, jakož i písemné 
návrhy, a ověří, zda u navrhovaných kandidátů jsou splněny všechny požadavky předepsané 
Statutem, tedy: 

a) podmínky dle čl. 8 odst. 6. Statutu a 
b) podmínky dle čl. 11 odst. 2. Statutu. 

2. Není-li splněn jakýkoli požadavek podle čl. 2 odst. 1. písm. a) nebo b) tohoto Volebního řádu, 
volební komise vyškrtne kandidáta ze seznamu kandidátů a tuto skutečnost sdělí kandidátovi a 
Předsedajícímu.  

3. Volební komise je povinna předložit Předsedajícímu též: 

a) námitku, kterou kandidát u ní podá proti svému vyškrtnutí ze seznamu kandidátů; 
a) námitku, kterou u ní podá kterýkoli Delegát proti opomenutí či odmítnutí registrace 

kandidáta nebo proti vyškrtnutí kandidáta ze seznamu kandidátů. 

4. Volební komise vyškrtne kandidáta ze seznamu kandidátů též tehdy, když jí kandidát sdělí, že se 
kandidatury vzdává. 



15 

 

5. Pokud volební komise dospěje k závěru, že kandidátka je připravena pro volby, uzavře ji a její 
předseda Valné hromadě oznámí, že kandidáti jsou platně zaregistrováni. 

 

Článek 3 

Zahájení voleb 

1. Volby členů volených orgánů OFS se zahajují v souladu s Programem jednání tak, že Předsedající 
oznámí, jaké volby se mají uskutečnit.  

2. Došlo-li k předložení jakékoli námitky podle čl. 2 odst. 3. tohoto Volebního řádu, oznámí ji 
Předsedající Valné hromadě a umožní, aby se k námitce vyjádřila osoba, jíž se námitka týká, 
popřípadě aby se k ní vyjádřil kterýkoli Delegát. 

3. Po případném postupu podle čl. 3 odst. 2. tohoto Volebního řádu rozhodne o oprávněnosti námitky 
s konečnou platností Valná hromada, a to veřejným hlasováním.   

4. Je-li bezprostředně po zahájení voleb, popřípadě po postupu podle čl. 3 odst. 2. a 3. tohoto 
Volebního řádu předložen návrh na veřejné hlasování podle čl. 11 odst. 5. Statutu, nechá 
Předsedající o tomto návrhu veřejně hlasovat. 

5. Hlasování podle čl. 3 odst. 3. a 4. tohoto Volebního řádu se řídí pravidly stanovenými v čl. 9 odst. 
2. Jednacího řádu pro volbu orgánů Valné hromady. 

6. V závislosti na výsledku hlasování podle čl. 3 odst. 4. tohoto Volebního řádu Předsedající oznámí, 
zda budou volby veřejné nebo zda zůstanou tajnými. 

 

Článek 4 

Volební postup 

1. Na začátku každého prvního kola tajné volby člena či členů voleného orgánu OFS (dále „Volený 
orgán OFS“) volební komise oznámí jména těch osob, které jsou na hlasovacích lístcích uvedeny, 
avšak nebyly jako kandidáti zaregistrovány. Stejně volební komise postupuje v případě, kdy se před 
zahájením volebního kola kandidát své kandidatury vzdá. 

2. Tajné volby člena či členů Voleného orgánu OFS se uskuteční ve volební místnosti. 

3. Každý Delegát obdrží ve volební místnosti podle čl. 4 odst. 2. tohoto Volebního řádu proti 
předložení delegačního lístku otevřenou obálku s hlasovacím lístkem. Vydání hlasovacího lístku se 
Delegátovi vyznačí na jeho delegačním lístku zvláštním razítkem. Hlasovací lístek obsahuje tištěný 
identifikační text, otisk razítka OFS a podpis pověřeného člena Výkonného výboru, tištěné jméno 
a příjmení kandidátů a podpisy dvou členů volební komise. 

4. Delegát s obdrženou obálkou s hlasovacím lístkem podle čl. 4 odst. 3. tohoto Volebního řádu 
odejde za plentu, kde hlasovací lístek upraví tak, že kroužkem označí jméno a příjmení kandidáta, 
kterého volí, popřípadě jména a příjmení takového počtu kandidátů, kteří mají být zvoleni. Poté 
hlasovací lístek znovu vloží do obálky a nezalepenou obálku s hlasovacím lístkem vhodí do volební 
urny a opustí volební místnost, aniž by uvnitř jakýmkoli způsobem pořizoval dokumentaci o svém 
hlasování a aniž by následně výsledek svého hlasování komukoli sděloval. 

5. Je-li třeba uskutečnit druhé kolo voleb člena Voleného orgánu OFS, oznámí předseda volební 
komise jména a příjmení kandidátů a postup podle čl. odst. 3. a 4. tohoto Volebního řádu se 
opakuje. 

6. Neplatný je hlasovací lístek: 

a) na němž je zakroužkován větší počet kandidátů, než jaký je počet osob, které mohou být 
zvoleny; 



16 

 

b) určený pro hlasování v jiném kole; 
c) nijak neupravený nebo upravený negativně (škrty kandidátů); 
d) který nemá náležitosti uvedené v tomto Volebním řádu. 

7. Neplatná je též volba toho kandidáta, který je na hlasovacím lístku označen kroužkem, ačkoli 
nemůže být kandidátem ve smyslu oznámení podle čl. 4 odst. 1. nebo odst. 5. tohoto Volebního 
řádu. 

8. O platnosti hlasovacích lístků a voleb rozhoduje volební komise. 

9. Volební komise po každém kole hlasování oznámí Valné hromadě výsledky voleb. Součástí sdělení 
volební komise o výsledku hlasování je informace o tom, kolik bylo vydáno hlasovacích lístků, kolik 
bylo odevzdáno platných hlasovacích lístků, kolik bylo odevzdáno neplatných hlasovacích lístků, 
kolik platných hlasů jednotliví kandidáti obdrželi a kdo z nich byl do funkce zvolen, popřípadě kteří 
z nich postoupili do druhého kola. Výsledek hlasování se vypočítává z počtu vydaných hlasovacích 
lístků. 

10. Vzdá-li se kandidát kandidatury po zahájení volebního kola, oznámí to volební komise Valné 
hromadě až při postupu podle čl. 4 odst. 9 tohoto Volebního řádu. 

11. Uskutečňuje-li se volba jediného kandidáta na člena Výkonného výboru v souladu s čl. 11 odst. 5. 
Statutu veřejně, řídí se pravidly stanovenými pro veřejné hlasování o volbě orgánů Valné hromady 
v čl. 9 odst. 2 Jednacího řádu. 

 

Článek 5 

Zvláštní ustanovení 

1. Je-li v souladu se Statutem zapotřebí rozhodnout losem, provede se losování vrhem mincí, a to 
vždy za účasti kandidátů, mezi nimiž se rozhoduje. Vrh provádí předseda volební komise.  

2. Pokud dojde v průběhu voleb k situaci, kterou tento volební řád neupravuje, navrhne volební 
komise Valné hromadě další postup respektující Statut a zásady tohoto Volebního řádu. 

 


